MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

DE 28 DE OUTUBRO 2015.

LEI MUNICIPAL Nº 1663/2015
Autoriza o Município a alienar bens móveis

inservíveis dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona

e Promulga a seguinte,

LEI

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado, nos termos do disposto no Art. 79, inciso

I, da Lei Orgânica Municipal, a proceder a alienação dos seguintes bens móveis de sua

propriedade, considerado inservível ao serviço público municipal:

a) Um Veículo VW/GOL 1.0, RENAVAM: 00304479624, Placa: IRR7027 Chassi:

9BWAA05UXBP155636 ano/modelo: 2011/2011, cor BRANCA, Cap/Pot/Cil:

5P/076 CV, Combustível: álcool/gasolina, Registro Patrimonial nº 781;

b) Um Veículo VW/GOL 1.0, RENAVAM: 00499242351, Placa: ITV1547 Chassi:

9BWAA05UXDT204635 ano/modelo: 2012/2013, cor BRANCA, Cap/Pot/Cil:

5P/076 CV, Combustível: álcool/gasolina, Registro Patrimonial nº 2026.

Paragrafo Primeiro: Procede os seguintes mobiliários, equipamentos de informática,

eletrônicos entre outros, considerados sucata, para fins de alienação.
Nº DO BEM DESCRIÇÃO DO BEM

506 Escrivaninha com quatro gavetas

1705 Cadeira escolar pequena

1703 Mesa com quatro gavetas pequena

539 Armário madeira marfim duas portas

425 Mesa com duas gavetas

549 Mesa duas gavetas

478 Mesa com duas gavetas cor marfim

2030 Mesa escritório marfim

2031 Cadeira de rodas

511 Armário uma porta marfim

281 Cadeira de rodas geriátrica

283 Cadeira de rodas geriátrica

388 Cadeira giratória estofada azul

428 Estufa de esterilização

584 Cama rígida de ferro

280 Cadeira de rodas geriátrica

540 Armário de madeira marfim duas portas

420 Armário duas portas marfim

414 Armário

594 Mesa duas gavetas

284 Mesa três gavetas

285 Mesa três gavetas

412 Balcão duas portas quatro gavetas

97 Mesa seis gavetas

313 Mesa três gavetas

228 Mesa de computados com três gavetas

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

226 Mesa para computador com três gavetas

499 Mesa ginecológica

353 Impressora hp 4660

410 Autoclave

120 Mesa modelo classe

567 Estufa para esterilização

517 Telefone fax Sharp

304 Impressora hp

367 Mesa para computador branca

542 CPU

559 Balança welmy

178 Monitor LG

357 Televisor LG 32 polegadas

1471 CPU positivo

1472 CPU positivo

1473 CPU positivo

1474 CPU positivo

1475 CPU positivo

1476 CPU positivo

1478 CPU positivo

1479 CPU positivo

1481 CPU positivo

1482 CPU positivo

1483 CPU positivo

1484 CPU positivo

1498 Monitor cubo

1480 CPU positivo

1526 Monitor cubo

1562 Monitor cubo

1608 Cadeira escolar pequena

1607 Cadeira escolar pequena

218 Mesa pequena

1651 Sofá um lugar

1763 Televisor 20 polegadas philips

1728 Televisor Cce

1727 Suporte para televisor

1613 Sofá um lugar

432 Cadeira giratória azul

513 Bebedouro máster

1843 Bebedouro

4 Nobreak

1308 Projetor sony

294 Armário com duas portas de vidro

220 Balcão para pia

613 Quadro

615 Balança

626 Armário duas portas em cerejeira

662 Armário duas portas em cerejeira

717 Balcão pia

952 Arquivo de aço

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

953 Cadeira giratória

954 Cadeira giratória

1832 Refrigerador de água grande

2331 Bebedouro de água slim

3046 Aquecedor de leite em pó com misturador

Art. 2º A alienação dos bens descrito no artigo 1º, se dará em obediência a legislação

vigente, e será precedida de avaliação prévia por comissão avaliadora especialmente constituída,

para pagamento a vista.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 28 DIAS

DO MÊS DE OUTUBRO DE 2015.

MÁRCIO THUMS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VILSON ANTÔNIO COLLI

Vice-Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br